
※写真は
　軒先タイプ

④ 鋼板製 軒天換気材
　（軒ゼロタイプ 破風レス対応）

換気材上部に取り付けられている EPDM発泡体が野地板との取合いからの漏水を防ぎます。
また、有効換気面積 100cm²/mを確保しているので、良好な小屋裏換気にも貢献します。

破風無し納まりに対応！ 雨仕舞に優れた軒ゼロ換気材

① 鋼板製 軒天換気材（軒先・壁際タイプ）

屋根の全周に施工が可能で、雨風が吹き込みやすい水上側・ケラバ側にも安心して施工でき
ます。また、これひとつで軒先にも壁際にも使用可能です。さらに、換気孔が見えない独自形
状で、意匠性を高めます。
※水上側・ケラバ側で使用する場合は、軒の出 200mm以上の軒先での使用を推奨しています。 
　使用推奨部位に関する詳しい情報はお近くの営業所へお問い合わせください。

屋根全周に施工OK！ さらに軒先にも壁際にも施工できる

② 鋼板製 軒天換気材（軒先タイプ） 
③ 鋼板製 軒天換気材（壁際タイプ）

GAISO独自の二重構造で、換気量を確保しながら、雨水の浸入を防ぎます。また、取り付け
箇所により「軒先タイプ」と「壁際タイプ」をご用意しています。

有効換気面積150.5cm²/mの高い換気量を確保

⑤ 鋼板製 軒天換気材（軒ゼロタイプ）

150.5cm²/m と優れた有効換気面積を確保しているので、軒が出せない狭小地でも良好な
小屋裏換気や、屋根通気を実現します。

軒ゼロタイプでも有効換気面積150.5cm²/mを確保

⑥ 鋼板製 WM軒天換気材（50mmタイプ）

見付け幅 50mm で、表面に換気孔が見えない形状の軒天換気材です。ケラバ側・水上側に
も使用でき、屋根全周でスムーズな小屋裏換気や、屋根通気を実現します。さらに、中間部
分のスポット換気としても使用できます。

屋根全周に施工OK！ 見付け幅50mmでスッキリとした納まりに

軒天換気材 非防火
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商品発送時の運賃 ★製品のみを3ケース以下ご発注の際は運賃がかかります。

P.138

P.139

P.140

P.141

P.142

P.143

軒天換気材 防火認定品／軒天換気材 非防火



 注意
◎本製品は屋根の妻側および片流れ屋根の水上側への使用は避けてください。
◎寄棟屋根の勾配軒天での使用や切妻屋根での使用は直線単位の納まりになります。別売のエンドキャップを端部

に差し込んで、取り付けてください。
◎施工の際は、P.055記載の注意書き、ホームページ記載の注意事項をご確認いただき、施工説明書に従って施

工してください。

 ■ FV-N06F-L27

 ■ FV-N06F-L09

品 名 出隅 入隅 ジョイントカバー エンドキャップ
品 番 FV-N06FSD-□□ FV-N06FSI-□□ FV-N06FJC-□□ FV-N06FEC-□□
色 型 番 WT・SV・AG・CB・BK
色 ・ 柄 ホワイト・シルバー・アンバーグレー・シックブラウン・ブラック
材 質 カラーGL鋼板*（高耐食仕様、厚さ：0.35mm）　*JIS G3322
梱 包 2コ/ケース 6コ/ケース 2セット（左右各2個）/ケース

正 価 1,670円/コ ★ 670円/コ ★ 2,050円/セット ★
水平軒天用 水平・勾配軒天兼用

役物（別売品）　 FV-N06F-L27・FV-N06F-L09対応

品 番 FV-N06F-L27-□□ FV-N06F-L09-□□
タ イ プ 9尺タイプ 3尺タイプ
適応軒天厚さ 4・5・6mm
色 型 番 WT・SV・AG・CB・BK
色 ・ 柄 ホワイト・シルバー・アンバーグレー・シックブラウン・ブラック
長 さ 2,730mm 910mm
材 質 カラーGL鋼板*（高耐食仕様、厚さ：0.35mm）　*JIS G3322
梱 包 6本/ケース
正 価 6,120円/本 2,790円/本
付 属 品 化粧ビス48本/ケース 化粧ビス24本/ケース
 有効換気面積：150.5㎠ /m 
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参考納まり図

●水平軒 ●勾配軒

鼻隠し
野縁

野縁

垂木 垂木

鼻隠し
下地

鼻隠し
下地

軒天換気材
軒天換気材軒天材
軒天材

鼻隠し

高耐食
仕様

WT
ホワイト

SV
シルバー

CB
シックブラウン

AG
アンバーグレー

BK
ブラック

役物一覧

出隅　　　　　　　　      入隅　　　　　ジョイントカバー エンドキャップ
（1セット：左右各1個）

鋼板製 
軒天換気材（軒先タイプ）
ブリッジ穴採用のスタンダードタイプ。

鋼板製 
軒天換気材（軒先・壁際タイプ）
雨仕舞に優れ、換気孔が見えない特殊形状で意匠性を高めます。

非防火
タイプ施工資料施工資料
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運賃についてはP.238をご確認ください。 運賃についてはP.238をご確認ください。

商品発送時の運賃 ★製品のみを3ケース以下ご発注の際は運賃がかかります。軒天換気材 非防火

基 礎
キソパッキン
シリーズ

基礎断熱工法部材

基礎工事部材

束シリーズ

水切り

通気見切

オーバーハング

笠木換気材

目地ジョイナー

防水役物

その他

軒天換気材
防火認定品
軒天換気材
非防火

内装建材
抗菌樹脂枠

シートラッピング 
樹脂枠
床下点検口・
収納庫

天井点検口

壁点検口

空調・屋内
換気部材

ニッチ収納

防震吊木

見切

エクステリア
ハウスステップ

リフォーム
リフォーム

運賃のお知らせ

インデックス

基 礎
キソパッキン
シリーズ

基礎断熱工法部材

基礎工事部材

束シリーズ

水切り

通気見切

オーバーハング

笠木換気材

目地ジョイナー

防水役物

その他

軒天換気材
防火認定品
軒天換気材
非防火

内装建材
抗菌樹脂枠

シートラッピング 
樹脂枠
床下点検口・
収納庫

天井点検口

壁点検口

空調・屋内
換気部材

ニッチ収納

防震吊木

見切

エクステリア
ハウスステップ

リフォーム
リフォーム

運賃のお知らせ

インデックス

■
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板
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材
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先
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プ
）

■
鋼
板
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換
気
材

　
（
軒
先
・
壁
際
タ
イ
プ
）

●ご注文時の注意事項 品番の後に色型番をご記入ください。 記入例：FV-N06F-L27- W T （ホワイトの場合）
※梱包ケースや伝票類の色表示は、従来通りカタカナ表記となります。あらかじめご了承ください。

◎発注受付：1本単位

◎発注受付：1コ単位、1セット単位

P.139

P.141

P.143

役物一覧［画像はFV-E06-1-L18対応］

コーナーパーツA　　　　　　　コーナーパーツB

ジョイントカバー エンドキャップ
（1セット：左右各1個）

 注意 ◎施工の際は、P.055記載の注意書き、ホームページ記載の注意事項をご確認いただき、施工説明書に従って施工してください。

WT
ホワイト

CB
シックブラウン

BK
ブラック

 ■ FV-E06-1-L18 ・FV-E12-1-L18

※（　）内寸法はFV-E12-1-L18

1,820

74（77）

24 11.5

93

通気孔

20
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※水上側・ケラバ側で使用する場合は、軒の出200mm以上の軒先での使用を推奨しています。使用推奨部位に関する詳しい情報はお近くの営業所へお問い合わせください。

鼻隠し

垂木
鼻隠し下地

端部テープ留め

軒天換気材軒天材（現場調達）

野縁

野縁 シーリング

外壁材

透湿防水シート

鼻隠し

野縁

垂木端部テープ留め

鼻隠し下地

軒天換気材
軒天材（現場調達） 野縁

外壁材
透湿防水
シート

鼻隠し

端部テープ留め
垂木鼻隠し下地

軒天換気材
軒天材（現場調達）

野縁

野縁

外壁材

透湿防水
シート

端部テープ留め

鼻隠し

垂木鼻隠し下地

軒天換気材
軒天材（現場調達）

野縁

野縁
外壁材

透湿防水
シート

鼻隠し

端部テープ留め
垂木

野縁

鼻隠し下地

軒天換気材軒天材（現場調達）
野縁

外壁材
シーリング

透湿防水シート

鼻隠し

端部テープ留め
垂木

野縁
鼻隠し下地

軒天換気材

軒天材（現場調達）
野縁

シーリング 外壁材

透湿防水シート

●勾配軒

●水平軒

●水上側

●勾配軒

●水平軒

●水平軒（外壁勝ちの場合）

高耐食
仕様

　　　　    参考納まり図 　　　　    参考納まり図 軒先 壁際

コーナーパーツはAとBの2種類あり、軒先・壁際の仕様によりご利用方法が異なります。
下記をご確認いただきご使用ください。

コーナーパーツ適応箇所

軒先に使用
する場合

壁際に使用
する場合

判別用の穴が空いています
（コーナーパーツAのみ）

縁の大きさが
異なります

爪の向きが
異なります

… コーナーパーツ A … コーナーパーツ B

軒天材 軒天換気材

躯体A
B
B B

BB

躯体

軒天材 軒天換気材
A A

A

A

A

B

判別用の穴が空いています
（コーナーパーツAのみ）

縁の大きさが
異なります

爪の向きが
異なります

… コーナーパーツ A … コーナーパーツ B

軒天材 軒天換気材

躯体A
B
B B

BB

躯体

軒天材 軒天換気材
A A

A

A

A

B

判別用の穴が空いています
（コーナーパーツAのみ）

縁の大きさが
異なります

爪の向きが
異なります

… コーナーパーツ A … コーナーパーツ B

軒天材 軒天換気材

躯体A
B
B B

BB

躯体

軒天材 軒天換気材
A A

A

A

A

B

コーナーパーツA・B は下記を参考に判別ください
コーナーパーツA コーナーパーツB

判別用の穴が空いています
（コーナーパーツAのみ）

縁の大きさが
異なります

爪の向きが
異なります

… コーナーパーツ A … コーナーパーツ B

軒天材 軒天換気材

躯体A
B
B B

BB

躯体

軒天材 軒天換気材
A A

A

A

A

B

品 番 FV-E06-1-L18-□□ FV-E12-1-L18-□□
適応軒天厚さ 5・6mm 11・12mm
色 型 番 WT・CB・BK
色 ・ 柄 ホワイト・シックブラウン・ブラック
長 さ 1,820mm
材 質 カラーGL鋼板*（高耐食仕様、厚さ：0.35mm）　*JIS G3322
梱 包 6本/ケース
正 価 5,180円/本
付 属 品 化粧ビス36本/ケース（6本/袋×6袋）
 有効換気面積：101㎠/m 

非防火
タイプ

●ご注文時の注意事項 品番の後に色型番をご記入ください。 記入例：FV-E06-1-L18- W T （ホワイトの場合）
※梱包ケースや伝票類の色表示は、従来通りカタカナ表記となります。あらかじめご了承ください。

◎発注受付：1本単位

品 名 コーナーパーツA コーナーパーツB ジョイントカバー エンドキャップ
品 番 FV-DE06AC-□□ FV-DE06BC-□□ FV-DE06JC-□□ FV-DE06EC-□□
色 型 番 WT・CB・BK
色 ・ 柄 ホワイト・シックブラウン・ブラック
材 質 カラーGL鋼板*（高耐食仕様、厚さ：0.35mm）　*JIS G3322
梱 包 2コ/ケース 6コ/ケース 2セット（左右各2個）/ケース

正 価 2,300円/コ ★ 1,150円/コ ★ 2,070円/セット ★

役物（別売品）　FV-E06-1-L18対応 ◎発注受付：1コ単位、1セット単位

品 名 コーナーパーツA コーナーパーツB ジョイントカバー エンドキャップ
品 番 FV-DE12AC-□□ FV-DE12BC-□□ FV-DE12JC-□□ FV-DE12EC-□□
色 型 番 WT・CB・BK
色 ・ 柄 ホワイト・シックブラウン・ブラック
材 質 カラーGL鋼板*（高耐食仕様、厚さ：0.35mm）　*JIS G3322
梱 包 2コ/ケース 6コ/ケース 2セット（左右各2個）/ケース

正 価 2,300円/コ ★ 1,150円/コ ★ 2,070円/セット ★

役物（別売品）　FV-E12-1-L18対応 ◎発注受付：1コ単位、1セット単位

※（　）内寸法はFV-E12-L18

74.3（77.1）
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 ■ FV-E055-L18

 注意 ◎施工の際は、P.055記載の注意書き、ホームページ記載の注意事項をご確認いただき、施工説明書に従って施工してください。
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発泡体 厚さ10×15

10
5

1,820

@22.5

30
300.5 15

25
25

23.5

水抜き穴φ5

 ■製品特長

雨仕舞に優れているので、安心して使用できます。
送風散水試験を行い、高い防水性能を確認し
ています。雨風が吹き込みやすい水上側・ケ
ラバ側を含め、屋根の全周に施工が可能です。
本体に付属している発泡体（EPDM 止水材）
を野地板に圧着させて取り付けることで野地
板との取合いからの漏水を防ぎます。省施工
かつ雨仕舞上の一番の弱点部分を解決します。
※外装材との取合いや、その他必要箇所には防水措置を
おこなってください。

施工品質の均一化を実現。
施工ポイントの「上に押しつけて留める」旨を製
品に刻印し、施工者による施工精度のばらつきを
防ぎます。

参考納まり図

高耐食
仕様

WT
ホワイト

BK
ブラック

役物一覧

ジョイントカバー

品 名 ジョイントカバー エンドキャップ
頂部パーツ

（0.5寸勾配超～
2.5寸勾配まで）

頂部パーツ
（2.5寸勾配超～

4寸勾配まで）

頂部パーツ
（4寸勾配超～
6寸勾配まで）

品 番 FV-E055JC-
□□

FV-E055EC-
□□

FV-E055TP-
12-□□

FV-E055TP-
34-□□

FV-E055TP-
56-□□

色 型 番 WT・BK
色 ・ 柄 ホワイト・ブラック
材 質 カラーGL鋼板*（高耐食仕様、厚さ：0.35mm）　*JIS G3322　EPDM（発泡体）

梱 包 6コ/ケース 2セット（左右各2個）/
ケース

2コ/ケース

正 価 920円/コ ★ 2,990円/セット ★ 2,530円/コ ★
※ジョイントカバーに発泡体は取り付いていません。

役物（別売品）　FV-E055-L18対応

品 番 FV-E055-L18-□□
色 型 番 WT・BK
色 ・ 柄 ホワイト・ブラック
長 さ 1,820mm
材 質 カラーGL鋼板*（高耐食仕様、厚さ：0.35mm）　*JIS G3322　EPDM（発泡体）
梱 包 6本/ケース
正 価 9,200円/本
付 属 品 留付ビス 36本/ケース（6本/袋×6袋）
 有効換気面積：100㎠/m 

エンドキャップ
（1セット：左右各1個）

頂部パーツ
（2.5寸勾配超～

4寸勾配まで）

頂部パーツ
（4寸勾配超～
6寸勾配まで）

頂部パーツ
（0.5寸勾配超～
2.5寸勾配まで）

軒桁

透湿防水
シート

野地板

屋根

ルーフィング

軒先水切り
（現場調達）

外装材

バック
アップ材

シーリング材

胴
縁
合
板

垂木

※4寸勾配以上の場合は通気経路の
　確保のため、鼻隠し下地を設置して
　ください。

※上記納まりでは小屋裏の換気は
　取れておりません。

軒桁

透湿防水
シート

野地板
垂木

屋根

棟包み
（現場調達）

笠木

胴
縁合
板

胴
縁
合
板

透湿防水
シート

垂木
野地板

屋根

登り木
ケラバ水切り
（現場調達）

ルーフィング

軒桁

透湿防水
シート

野地板

垂木

屋根

笠木
棟包み
（現場調達）

ルーフィング

鼻隠し下地

胴
縁

合
板

ルーフィング

●水下側 ●ケラバ側

●水上側（3寸勾配まで） ●水上側（3寸勾配を超える場合）

外装材

バック
アップ材

シーリング材

外装材

バック
アップ材

シーリング材

外装材

バック
アップ材

シーリング材

軒天換気材 軒天換気材

軒天換気材
軒天換気材

屋根

 発泡体
（EPDM止水材）
 発泡体
（EPDM止水材）

施工ポイントを刻印

鋼板製 
軒天換気材（軒ゼロタイプ 破風レス対応）
換気孔が見えない形状かつ破風無し納まりに対応。スマートに納まります。

非防火
タイプ

◎発注受付：1本単位

◎発注受付：1コ単位、1セット単位

施工資料
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運賃についてはP.238をご確認ください。 運賃についてはP.238をご確認ください。

商品発送時の運賃 ★製品のみを3ケース以下ご発注の際は運賃がかかります。軒天換気材 非防火

基 礎
キソパッキン
シリーズ

基礎断熱工法部材

基礎工事部材

束シリーズ

水切り

通気見切

オーバーハング

笠木換気材

目地ジョイナー

防水役物

その他

軒天換気材
防火認定品
軒天換気材
非防火

内装建材
抗菌樹脂枠

シートラッピング 
樹脂枠
床下点検口・
収納庫

天井点検口

壁点検口

空調・屋内
換気部材

ニッチ収納

防震吊木

見切

エクステリア
ハウスステップ

リフォーム
リフォーム

運賃のお知らせ

インデックス

基 礎
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基礎断熱工法部材

基礎工事部材

束シリーズ

水切り
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オーバーハング

笠木換気材

目地ジョイナー

防水役物

その他

軒天換気材
防火認定品
軒天換気材
非防火

内装建材
抗菌樹脂枠

シートラッピング 
樹脂枠
床下点検口・
収納庫

天井点検口

壁点検口

空調・屋内
換気部材

ニッチ収納

防震吊木

見切

エクステリア
ハウスステップ

リフォーム
リフォーム

運賃のお知らせ

インデックス
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●ご注文時の注意事項 品番の後に色型番をご記入ください。 記入例：FV-E055-L18- W T （ホワイトの場合）
※梱包ケースや伝票類の色表示は、従来通りカタカナ表記となります。あらかじめご了承ください。

 ■ FV-N0618KF-L27

役物一覧

出隅　　　　　　　　    入隅　　　　　  ジョイントカバー

 注意
◎本製品は屋根の妻側および片流れ屋根の水上側への使用は避けてください。
◎寄棟屋根の勾配軒天での使用や切妻屋根での使用は直線単位の納まりになります。別売のエンドキャップを端部

に差し込んで、取り付けてください。
◎施工の際は、P.055記載の注意書き、ホームページ記載の注意事項をご確認いただき、施工説明書に従って施工

してください。

品 名 出隅 入隅 ジョイントカバー エンドキャップ
品 番 FV-N0618KFSD-□□ FV-N0618KFSI-□□ FV-N0618KFJC-□□ FV-N06FEC-□□
色 型 番 WT・SV・AG・CB・BK
色 ・ 柄 ホワイト・シルバー・アンバーグレー・シックブラウン・ブラック
材 質 カラーGL鋼板*（高耐食仕様、厚さ：0.35mm）　*JIS G3322
梱 包 2コ/ケース 6コ/ケース 2セット（左右各2個）/ケース

正 価 1,980円/コ ★ 740円/コ ★ 2,050円/セット ★
水平軒天用 水平・勾配軒天兼用

品 名 出隅 入隅 ジョイントカバー エンドキャップ
品 番 FV-N0626KFSD-□□ FV-N0626KFSI-□□ FV-N0626KFJC-□□ FV-N06FEC-□□
色 型 番 WT・SV・AG・CB・BK
色 ・ 柄 ホワイト・シルバー・アンバーグレー・シックブラウン・ブラック
材 質 カラーGL鋼板*（高耐食仕様、厚さ：0.35mm）　*JIS G3322
梱 包 2コ/ケース 6コ/ケース 2セット（左右各2個）/ケース

正 価 1,980円/コ ★ 740円/コ ★ 2,050円/セット ★
水平軒天用 水平・勾配軒天兼用

役物（別売品）　FV-N0618KF-L27対応

役物（別売品）　FV-N0626KF-L27対応

品 番 FV-N0618KF-L27-□□ FV-N0626KF-L27-□□
タ イ プ 9尺タイプ
適応軒天厚さ 4・5・6mm
適応外壁厚さ 12～18mm 12～26mm
色 型 番 WT・SV・AG・CB・BK
色 ・ 柄 ホワイト・シルバー・アンバーグレー・シックブラウン・ブラック
長 さ 2,730mm
材 質 カラーGL鋼板*（高耐食仕様、厚さ：0.35mm）　*JIS G3322
梱 包 6本/ケース
正 価 8,570円/本
 有効換気面積：150.5㎠/m 
※軒天勾配により、対応品番が異なります。詳しくは、左下「適応軒天勾配」をご参照ください。

10

※（　）内寸法はFV-N0626KF-L27

蝶番テープ

水返し板
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参考納まり図

●水平軒 ●勾配軒

野縁

野縁

垂木 垂木

桁 桁

軒天換気材
軒天材

外装材

端部テープ留め

端部テープ留め

胴縁

軒天換気材
軒天材

外装材 胴縁

透湿防水シート

透湿防水シート

高耐食
仕様

WT
ホワイト

SV
シルバー

CB
シックブラウン

AG
アンバーグレー

BK
ブラック

※A寸法（水返し板から外装材意匠面）を確認の上、
　品番を選定してください。

適応軒天勾配

品 番 FV-N0618KF-L27 FV-N0626KF-L27

Ａ
寸
法

水平 18mm以下 26mm以下
2寸まで 15mm以下 23mm以下
3寸まで 13mm以下 21mm以下
4寸まで — 19mm以下
5寸まで — 17mm以下

A寸法

水
返
し
板

軒天換気材

外
装
材

胴
縁

エンドキャップ
（1セット：左右各1個）

鋼板製 
軒天換気材（壁際タイプ）
ブリッジ穴採用のスタンダードタイプ。

非防火
タイプ施工資料

●ご注文時の注意事項 品番の後に色型番をご記入ください。 記入例：FV-N0618KF-L27- W T （ホワイトの場合）
※梱包ケースや伝票類の色表示は、従来通りカタカナ表記となります。あらかじめご了承ください。

◎発注受付：1本単位

◎発注受付：1コ単位、1セット単位

◎発注受付：1コ単位、1セット単位



P.145

P.147

 ■ FV-N08W50F-L27
 ■ FV-N12W50F-L27

役物（別売品）　FV-N08W50F-L27対応

役物（別売品）　FV-N12W50F-L27対応

品 番 FV-N08W50F-L27-□□ FV-N12W50F-L27-□□
適応軒天厚さ 6・8mm 11・12mm
色 型 番 WT・SV・AG・CB・BK
色 ・ 柄 ホワイト・シルバー・アンバーグレー・シックブラウン・ブラック
長 さ 2,730mm
材 質 カラーGL鋼板*（高耐食仕様、厚さ：0.35mm）　*JIS G3322
梱 包 6本/ケース
正 価 3,200円/本 3,520円/本
 有効換気面積：88㎠/m 

高耐食
仕様

 注意
◎寄棟屋根の勾配軒天での使用や切妻屋根での使用は直線単位の納まりになります。別売のエンドキャップを端部に

差し込んで、取り付けてください。
◎本製品を勾配軒天に使用する場合は、６寸勾配までの対応となります。
◎施工の際は、P.055記載の注意書き、ホームページ記載の注意事項をご確認いただき、施工説明書に従って施工

してください。

※軒の出250mm以上が必要となります。（中間部の取り付けも可能）

2,730

8
27
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.5

50
.5 65

.9

10

8.5（12.5）

※（　）内寸法は FV-N12W50F-L27

参考納まり図
●軒先部（1）
当製品はこの納まり
を推奨しています。
野縁の納まりにご注
意の上、下地を組んで
ください。

6寸勾配以下

●軒先部（2）

●中間部

●勾配軒

垂木
鼻隠し下地

鼻隠し板

外壁材

軒の出250以上

軒天材
軒天換気材

野縁

野縁

野縁（必要に応じて）
端部テープ留め

透湿防水シート

垂木

鼻隠し下地

鼻隠し板
外壁材

軒天材軒天換気材 野縁野縁

野地板

野縁（必要に応じて）

垂木
鼻隠し下地

鼻隠し板

外壁材

軒の出250以上

胴縁等（t10以上）
軒天材
軒天換気材

野縁

野縁

野縁

端部テープ留め

透湿防水シート

垂木

鼻隠し下地

鼻隠し板

外壁材

250以上

軒天材

軒天材
軒天換気材

野縁

野縁

野縁

端部テープ留め

透湿防水シート

透湿防水シート

垂木 端部テープ留め

鼻隠し下地

鼻隠し

軒天材（現場調達）
軒天換気材

野縁 外壁から軒天換気材端部まで
250 以上

野縁
外壁材

品 名 出隅 入隅 ジョイントカバー エンドキャップ
品 番 FV-N08W50FSD-□□ FV-N08W50FSI-□□ FV-N08W50FJC-□□ FV-N08W50FEC-□□
色 型 番 WT・SV・AG・CB・BK
色 ・ 柄 ホワイト・シルバー・アンバーグレー・シックブラウン・ブラック
材 質 カラーGL鋼板*（高耐食仕様、厚さ：0.35mm）　*JIS G3322
梱 包 2コ/ケース 6コ/ケース 2セット（左右各2個）/ケース

正 価 2,050円/コ ★ 1,270円/コ ★ 2,350円/セット ★

品 名 出隅 入隅 ジョイントカバー エンドキャップ
品 番 FV-N12W50FSD-□□ FV-N12W50FSI-□□ FV-N12W50FJC-□□ FV-N12W50FEC-□□
色 型 番 WT・SV・AG・CB・BK
色 ・ 柄 ホワイト・シルバー・アンバーグレー・シックブラウン・ブラック
材 質 カラーGL鋼板*（高耐食仕様、厚さ：0.35mm）　*JIS G3322
梱 包 2コ/ケース 6コ/ケース 2セット（左右各2個）/ケース

正 価 2,260円/コ ★ 1,400円/コ ★ 2,580円/セット ★

WT
ホワイト

SV
シルバー

CB
シックブラウン

AG
アンバーグレー

BK
ブラック

役物一覧［画像はFV-N08W50F-L27対応］

出隅　　　　　　　　    入隅　　　　  ジョイントカバー エンドキャップ
（1セット：左右各1個）

鋼板製 
WM軒天換気材（50mmタイプ）
見付け寸法50mm。屋根全周に使用可能で、さらに換気孔が見えないスッキリタイプ。

非防火
タイプ

◎発注受付：1本単位

◎発注受付：1コ単位、1セット単位

◎発注受付：1コ単位、1セット単位

施工資料

142 143

運賃についてはP.238をご確認ください。 運賃についてはP.238をご確認ください。

商品発送時の運賃 ★製品のみを3ケース以下ご発注の際は運賃がかかります。軒天換気材 非防火
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基礎工事部材

束シリーズ

水切り
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その他

軒天換気材
防火認定品
軒天換気材
非防火

内装建材
抗菌樹脂枠

シートラッピング 
樹脂枠
床下点検口・
収納庫

天井点検口

壁点検口

空調・屋内
換気部材

ニッチ収納

防震吊木

見切

エクステリア
ハウスステップ

リフォーム
リフォーム

運賃のお知らせ

インデックス
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水切り
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目地ジョイナー

防水役物

その他

軒天換気材
防火認定品
軒天換気材
非防火

内装建材
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リフォーム
リフォーム

運賃のお知らせ
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●ご注文時の注意事項 品番の後に色型番をご記入ください。 記入例：FV-N08W50F-L27- W T （ホワイトの場合）
※梱包ケースや伝票類の色表示は、従来通りカタカナ表記となります。あらかじめご了承ください。

 ■ FV-N016F-L27

 ■ FV-N016F-L09

900

300 300 300 発泡PS

58
73

15

3435

40

20

品 番 FV-N016F-L27-□□ FV-N016F-L09-□□
タ イ プ 9尺タイプ 3尺タイプ
色 型 番 WT・AG・CB・BK
色 ・ 柄 ホワイト・アンバーグレー・シックブラウン・ブラック
長 さ 2,730mm 900mm
材 質 カラーGL鋼板*（高耐食仕様、厚さ：0.35mm）　*JIS G3322・留付材：発泡PS
梱 包 6本/ケース
正 価 8,770円/本 3,290円/本

付 属 品 取付ビス66本/ケース
ビス穴キャップ66コ/ケース

取付ビス18本/ケース
ビス穴キャップ18コ/ケース

 有効換気面積：150.5㎠/m 

 注意
◎本製品は屋根の妻側および片流れ屋根の水上側への使用は避けてください。
◎施工の際は、P.055記載の注意書き、ホームページ記載の注意事項をご確認いただき、施工説明書に従って施工

してください。

参考納まり図

●野縁ありの場合

●野縁なしの場合

野縁

軒天換気材

野縁受

外装材

鼻隠し下地材

58㎜

58㎜

軒天換気材

外装材

鼻隠し下地材

2,730
300 300

WT
ホワイト

CB
シックブラウン

AG
アンバーグレー

BK
ブラック

高耐食
仕様

品 名 出隅 入隅 ジョイントカバー エンドキャップ
品 番 FV-GN016FSD-□□ FV-GN016FSI-□□ FV-GN016FJC-□□ FV-GN016FEC-□□
色 型 番 WT・AG・CB・BK
色 ・ 柄 ホワイト・アンバーグレー・シックブラウン・ブラック
材 質 カラーGL鋼板*（高耐食仕様、厚さ：0.35mm）　*JIS G3322
梱 包 2コ/ケース 6コ/ケース 2セット（左右各2個）/ケース

正 価 2,050円/コ ★ 1,270円/コ ★ 2,350円/セット ★

役物（別売品）　FV-N016F-L27・FV-N016F-L09対応

役物一覧

出隅　　　　　　　　    入隅　　　　　 ジョイントカバー
エンドキャップ

（1セット：左右各1個）

鋼板製 
軒天換気材（軒ゼロタイプ）
軒の出せない狭小地でも優れた小屋裏換気を実現。

非防火
タイプ

◎発注受付：1本単位

◎発注受付：1コ単位、1セット単位

施工資料

●ご注文時の注意事項 品番の後に色型番をご記入ください。 記入例：FV-N016F-L27- W T （ホワイトの場合）
※梱包ケースや伝票類の色表示は、従来通りカタカナ表記となります。あらかじめご了承ください。



① 樹脂製 WM軒天換気材 フリーヴ

見付け幅わずか15mmで「目立たせない」意匠を実現。また、GAISO独自の構造で
高い防水性を確保。軒の出の有無を問わず、屋根の全周に施工が可能で、雨風が吹
き込みやすい水上側･ケラバ側にも安心して施工できます。

屋根全周に施工OK！ 見付け幅15mmの軒天換気材

② 樹脂製 軒天換気材

換気孔が見えない設計で、意匠性を高めつつもしっかりと小屋裏換気を実現。雨仕舞に
も優れ、軒先使用の場合は水上やケラバ側にも使用できます。

換気スリットが見えず、軒先・壁際に使用可能な樹脂製の軒天換気材

③ 樹脂製 軒天換気材 軒ゼロタイプ

樹脂製なので錆とは無縁。有効換気面積100.5cm²/mを確保しています。

防水性に配慮した内部構造で軒ゼロに対応

④ 樹脂製 軒天換気用見切縁

樹脂製なので錆とは無縁。これひとつで軒先にも壁際にも使用でき、軒天材の厚さに
合わせた3タイプをご用意。さらに、見切り・定木の役目も果たします。

汎用性が高い樹脂製の軒天換気材

樹脂製 軒天換気材

P.145

P.146

P.147

P.148

役物

 注意
◎本製品には、シーリング材などが付着しません。納まりには十分にご配慮ください。
◎本製品を切断しない場合はエンドキャップを使用する必要はございません。
◎施工の際は、P.055記載の注意書き、ホームページ記載の注意事項をご確認いただき、施工説明書に従って施工してください。

品 名 エンドキャップ
品 番 FV-032PEC
色 型 番 BK
色 ・ 柄 ブラック
材 質 PP
梱 包 4セット（左右各4個）/ケース

正 価 335円/セット ★
※本体切断時のみ小口にご使用ください。

役物（別売品）　FV-032P-L09対応

品 番 FV-032P-L09
色 型 番 BK
色 ・ 柄 ブラック
長 さ 910mm
材 質 PP＋EPDM(発泡体：EPDM)
梱 包 40本/ケース
正 価 1,040円/本
 有効換気面積：120.5㎠ /m 

(ø3
.3)

98

98

28
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取付ビス用穴
910

5849
.6

32.2

(20)

発泡体 H8×W10mm

BK
ブラック

参考納まり図

●軒なしの参考納まり図1

●軒なしの参考納まり図2

●軒あり（軒際）の参考納まり図

※必要に応じて吊木を使用してください。

野縁※
ビス長さ110mm程度

ビス長さ
50mm程度

外装材（＋金物）
21mm以下

胴縁

合板

発泡体
軒天換気材フリーヴ

鼻隠し下地
ビス長さ90mm程度

発泡体
外装材（＋金物）21mm以下
胴縁
合板

軒天換気材フリーヴビス長さ
50mm程度

鼻隠し下地
鼻隠し

発泡体
外装材（＋金物）21mm以下
胴縁
合板

軒天換気材フリーヴビス長さ
50mm程度

エンドキャップ
（1セット：左右各1個）

 ■ FV-032P-L09

樹脂製 
WM軒天換気材 フリーヴ
屋根全周に使用可能でありながら存在を見せずに、小屋裏換気を実現。

非防火
タイプ

◎発注受付：1本単位

◎発注受付：1セット単位

施工資料

144 145

商品発送時の運賃 ★製品のみを3ケース以下ご発注の際は運賃がかかります。軒天換気材 非防火

基 礎
キソパッキン
シリーズ

基礎断熱工法部材

基礎工事部材

束シリーズ

水切り

通気見切

オーバーハング

笠木換気材

目地ジョイナー

防水役物

その他

軒天換気材
防火認定品
軒天換気材
非防火

内装建材
抗菌樹脂枠

シートラッピング 
樹脂枠
床下点検口・
収納庫

天井点検口

壁点検口

空調・屋内
換気部材

ニッチ収納

防震吊木

見切

エクステリア
ハウスステップ

リフォーム
リフォーム

運賃のお知らせ

インデックス

■
樹
脂
製 

Ｗ
Ｍ
軒
天
換
気
材

　

フ
リ
ー
ヴ

●ご注文時の注意事項 運賃については P.238をご確認ください。



樹脂製 
軒天換気材（軒ゼロタイプ）
軒の出せない狭小地でも優れた小屋裏換気を実現。 施工資料

146 147

運賃についてはP.238をご確認ください。 運賃についてはP.238をご確認ください。

商品発送時の運賃 ★製品のみを3ケース以下ご発注の際は運賃がかかります。軒天換気材 非防火

基 礎
キソパッキン
シリーズ

基礎断熱工法部材

基礎工事部材

束シリーズ

水切り

通気見切

オーバーハング

笠木換気材

目地ジョイナー

防水役物

その他

軒天換気材
防火認定品
軒天換気材
非防火

内装建材
抗菌樹脂枠

シートラッピング 
樹脂枠
床下点検口・
収納庫

天井点検口

壁点検口

空調・屋内
換気部材

ニッチ収納

防震吊木

見切

エクステリア
ハウスステップ

リフォーム
リフォーム

運賃のお知らせ

インデックス

基 礎
キソパッキン
シリーズ

基礎断熱工法部材

基礎工事部材

束シリーズ

水切り

通気見切

オーバーハング

笠木換気材

目地ジョイナー

防水役物

その他

軒天換気材
防火認定品
軒天換気材
非防火

内装建材
抗菌樹脂枠

シートラッピング 
樹脂枠
床下点検口・
収納庫

天井点検口

壁点検口

空調・屋内
換気部材

ニッチ収納

防震吊木

見切

エクステリア
ハウスステップ

リフォーム
リフォーム

運賃のお知らせ

インデックス

■
樹
脂
製 

軒
天
換
気
材

　（
軒
ゼ
ロ
タ
イ
プ
）

■
樹
脂
製 

軒
天
換
気
材

役物一覧

ジョイントカバー

役物（別売品）　FV-016Ｐ対応

品 名 ジョイントカバー エンドキャップ
品 番 FV-016PJC-□□ FV-016PEC-□□
色 型 番 WT・BK
色 ・ 柄 ホワイト・ブラック
材 質 ASA
梱 包 20コ/ケース 10セット（左右各10個）/ケース
正 価 495円/コ ★ 910円/セット ★
付 属 品 取付ビス20本（5本×4袋）/ケース ・ ビス穴キャップ20コ（5コ×4袋）/ケース

 注意
◎本製品は屋根の妻側および片流れ屋根の水上側への使用は避けてください。
◎本製品と外装材（サイディングなど）の隙間は必ずシーリング処理を施してください。
◎本製品は直線単位の納まりになります。別売のエンドキャップを端部に差し込んで、取り付けてください。
◎施工の際は、P.055記載の注意書き、ホームページ記載の注意事項をご確認いただき、施工説明書に従って施工してください。

参考納まり図

※止水性確保のため、専用役物をご使用ください。

鼻隠し

桁

垂木

鼻隠し下地

専用ビス
軒天換気材
FV-016P

端部テープ留め端部テープ留め

透湿防水シート

シーリング材

外装材

胴縁
43mm

30～40㎜30～40mm

B
A

≧43mmBA－

1,820
455 455
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WT
ホワイト

BK
ブラック

エンドキャップ
（1セット：左右各1個）

 ■ FV-016P

品 番 FV-016P-□□
色 型 番 WT・BK
色 ・ 柄 ホワイト・ブラック
長 さ 1,820mm
材 質 PVC
梱 包 20本/ケース
正 価 3,710円/本
付 属 品 取付ビス100本（5本×20袋）/ケース ・ ビス穴キャップ100コ（5コ×20袋）/ケース
 有効換気面積：100.5c㎡/m 

 ※本製品と外装材（サイディングなど）の隙間は必ずシーリング処理を施してください。

◎発注受付：1本単位

非防火
タイプ

◎発注受付：1コ単位、1セット単位

●ご注文時の注意事項 品番の後に色型番をご記入ください。 記入例：FV-016P- W T （ホワイトの場合）
※梱包ケースや伝票類の色表示は、従来通りカタカナ表記となります。あらかじめご了承ください。

役物
役物（別売品）　FV-N0408Ｐ対応

 注意
◎本製品と外装材（サイディングなど）の隙間は必ずシーリング処理を施してください。
◎本製品は直線単位の納まりになります。別売のエンドキャップを端部に差し込んで、取り付けてください。
◎施工の際は、P.055記載の注意書き、ホームページ記載の注意事項をご確認いただき、施工説明書に従って施工してください。

エンドキャップ
（1セット：左右各1個）

WT
ホワイト

BK
ブラック

1820
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22 59

9
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1
8

参考納まり図

鼻隠し

端部テープ留め

垂木鼻隠し下地

軒天換気材
軒天材（現場調達）
野縁

野縁
外壁材

透湿防水シート

鼻隠し

端部テープ留め
垂木鼻隠し下地

軒天換気材
軒天材（現場調達）
野縁

野縁

外壁材
透湿防水シート

■ 軒先換気材・水平軒 ■ 軒先換気材・勾配軒

鼻隠し

野縁

垂木端部テープ留め

鼻隠し下地

軒天換気材
軒天材（現場調達）

野縁
外壁材

透湿防水シート

■ 軒先換気材・水上側

鼻隠し

端部テープ留め
垂木

野縁

鼻隠し下地

軒天換気材
軒天材（現場調達）
野縁

外壁材

シーリング

透湿防水シート

鼻隠し

端部テープ留め
垂木

野縁

鼻隠し下地

軒天換気材

軒天材（現場調達）
野縁

シーリング
外壁材

透湿防水シート

■ 壁際換気材・水平軒 ■ 壁際換気材・勾配軒

●壁際に取り付ける場合

 ■ FV-N0408P

品 番 FV-N0408P-□□
色 型 番 WT・BK・NB・RB
色 ・ 柄 ホワイト・ブラック・ナチュラルブラウン・レッドブラウン
長 さ 1,820mm
材 質 PVC

　 6・8mm
梱 包 20本/ケース
正 価 2,530円/本 
 有効換気面積：102.0c㎡/m 

適応軒天厚さ

◎発注受付：1本単位

樹脂製 
軒天換気材
換気スリットが見えず、軒先・壁際に使用可能。

品 名 ジョイントカバー エンドキャップ

品 番  FV-N0408PJC-□□ FV-N0408PEC-□□
色 型 番 WT・BK・NB・RB
色 ・ 柄 ホワイト・ブラック・ナチュラルブラウン・レッドブラウン
材 質 ASA
梱 包 20コ/ケース 10セット（左右各10個）/ケース
正 価 450円/コ ★ 460円/セット ★

ジョイントカバー

非防火
タイプ

◎発注受付：1セット単位

施工資料

●ご注文時の注意事項 品番の後に色型番をご記入ください。 記入例：FV-N0408P- W T （ホワイトの場合）
※梱包ケースや伝票類の色表示は、従来通りカタカナ表記となります。あらかじめご了承ください。

※軒の出300mm以上での使用を推奨しています。使用推奨箇所に関する詳しい情報はお近くの営業所へお問い合わせください。

NB
ナチュラル
ブラウン

RB
レッド
ブラウン

●軒先に取り付ける場合



高気密型天井点検口（クロス貼りタイプ）
高気密型天井点検口
高気密型天井点検口（セット梱包品）
高気密型天井点検口用 断熱材
高気密・高断熱型天井点検口／気密型天井点検口
防火・高気密型天井点検口（45分準耐火構造対応品）／
防火・気密型天井点検口（60分準耐火構造対応品）

高気密型壁点検口

ルームガラリ
天井吸い込み口／間仕切り壁ガラリ
吹き出しユニット（天井・壁付タイプ）

キッチンニッチ
ウィズニッチ／ウィズニッチデザインシート（オプション）
PaRenoスマートニッチ

床見切り
F見切

天井点検口 188

壁点検口 198

空調・屋内換気部材 201

ニッチ収納 209

防震吊木 212

見切 213

192
193
194
195
196

197

199

205
207
208

209
210
211

213
214

樹脂の良さを感じられる、高い機能性と美しい意匠性。

ふとした瞬間に心地良さが感じられます。

内装建材C O N S T R U C T I O N  M A T E R I A L S
I N T E R I O R

抗菌樹脂枠 三方枠ムクタイプ
抗菌樹脂枠 三方枠L字タイプ
抗菌樹脂枠 三方枠複合タイプ
抗菌樹脂枠 隙間化粧カバー L字タイプ／ムクタイプ
抗菌樹脂枠 化粧下枠後付けタイプ／下枠
抗菌樹脂枠 四方枠浴室用バリアフリータイプ／ムクタイプ
抗菌樹脂枠 四方枠浴室用ムクタイプ ケコミ板付き／
三方枠玄関用ムクタイプ
抗菌樹脂枠 縦枠L字タイプ／横枠L字タイプ
抗菌樹脂枠 ひら板／なみ板
抗菌樹脂枠 造作板
抗菌樹脂枠 取付けビス／小口隠しシール

シートラッピング樹脂枠 三方枠ムクタイプ／
シートラッピング樹脂枠 三方枠玄関用ムクタイプ

高気密型床下点検口（標準型）
高気密型床下点検口（断熱型）
高気密型床下点検口（高断熱型）
高気密型床下点検口（高断熱026型）
高気密型床下点検口（900×600タイプ）
高気密型床下点検口（900×600浅型タイプ）
高気密型床下点検口（300×300タイプ）
リフォーム用 高気密型床下点検口
フチなし高気密型床下点検口 FUCHINE（標準型）
フチなし高気密型床下点検口 FUCHINE（高断熱型）
体組成計付き 高気密型床下点検口 NORNE（標準型）
体組成計付き 高気密型床下点検口 NORNE（置換えタイプ）
床下点検口用 収納庫
床下収納庫用 補強ステー

抗菌樹脂枠 150

シートラッピング樹脂枠 164

床下点検口・収納庫 166

152
154
155
156
157
158

159
160
161
162
163

165

168
169
170
171
172
173
174
175
178
179
182
183
184
186

148

運賃についてはP.238をご確認ください。

軒天換気材 非防火

基 礎
キソパッキン
シリーズ

基礎断熱工法部材

基礎工事部材

束シリーズ

水切り

通気見切

オーバーハング

笠木換気材

目地ジョイナー

防水役物

その他

軒天換気材
防火認定品
軒天換気材
非防火

内装建材
抗菌樹脂枠

シートラッピング 
樹脂枠
床下点検口・
収納庫

天井点検口

壁点検口

空調・屋内
換気部材

ニッチ収納

防震吊木

見切

エクステリア
ハウスステップ

リフォーム
リフォーム

運賃のお知らせ

インデックス

■
樹
脂
製 

軒
天
換
気
用
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切
縁

 注意
◎本製品は屋根の妻側および片流れ屋根の水上側への使用は避けてください。
◎本製品と外装材（サイディングなど）の隙間は必ずシーリング処理を施してください。
◎本製品は直線単位の納まりになります。別売のエンドキャップを端部に差し込んで、取り付けてください。
◎施工の際は、P.055記載の注意書き、ホームページ記載の注意事項をご確認いただき、施工説明書に従って施工してください。

FV-N0312P

FV-N0306P 1,820
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20FV-N03PN

WT
ホワイト

BK
ブラック

WT
ホワイト

BK
ブラック

WT
ホワイト

BK
ブラック

役物［画像はFV-N03PN対応］参考納まり図
●軒先の参考納まり図 ●壁際の参考納まり図

軒天仕上材
軒天換気用見切縁

野縁

野地板
垂木

鼻隠し

しゃくり 軒天仕上材

野縁

野地板
垂木

鼻隠し

しゃくり
軒天換気用見切縁

軒天仕上材

野縁

外装材
シーリング材

胴縁
（通気層）

軒天換気用見切縁

エンドキャップ
（1セット：左右各1個）

樹脂製 
軒天換気用見切縁
壁際・軒先兼用で優れた小屋裏換気を実現。

非防火
タイプ

品 名 エンドキャップ
品 番 FV-037P-□□
色 型 番 WT・BK
色 ・ 柄 ホワイト・ブラック
材 質 ASA
梱 包 10セット（左右各10個）/ケース

正 価 280円/セット ★

役物（別売品）　FV-N03ＰN対応
◎発注受付：1セット単位

品 名 エンドキャップ
品 番 FV-0312PEC-□□
色 型 番 WT・BK
色 ・ 柄 ホワイト・ブラック
材 質 ASA
梱 包 10セット（左右各10個）/ケース

正 価 280円/セット ★

役物（別売品）　FV-N0312Ｐ対応
◎発注受付：1セット単位

品 名 エンドキャップ
品 番 FV-0306PEC-□□
色 型 番 WT・BK
色 ・ 柄 ホワイト・ブラック
材 質 ASA
梱 包 10セット（左右各10個）/ケース

正 価 280円/セット ★

役物（別売品）　FV-N0306Ｐ対応
◎発注受付：1セット単位

品 番 FV-N03PN-□□
適 用 壁際・軒先兼用、軒天材20mmまで対応
色 型 番 WT・BK
色 ・ 柄 ホワイト・ブラック
長 さ 1,820mm
材 質 PVC（厚さ：1.0mm）
梱 包 20本/ケース
正 価 1,200円/本
 有効換気面積：106.3c㎡/m

◎発注受付：1本単位

品 番 FV-N0312P-□□
適 用 壁際・軒先兼用、軒天材12mmまで対応
色 型 番 WT・BK
色 ・ 柄 ホワイト・ブラック
長 さ 1,820mm
材 質 PVC（厚さ：1.0mm）
梱 包 20本/ケース
正 価 1,120円/本
 有効換気面積：106.3c㎡/m

◎発注受付：1本単位

品 番 FV-N0306P-□□
適 用 壁際・軒先兼用、軒天材6mmまで対応
色 型 番 WT・BK
色 ・ 柄 ホワイト・ブラック
長 さ 1,820mm
材 質 PVC（厚さ：1.0mm）
梱 包 20本/ケース
正 価 1,120円/本
 有効換気面積：106.3c㎡/m

◎発注受付：1本単位

施工資料

●ご注文時の注意事項 品番の後に色型番をご記入ください。 記入例：FV-N03PN- W T （ホワイトの場合）
※梱包ケースや伝票類の色表示は、従来通りカタカナ表記となります。あらかじめご了承ください。

商品発送時の運賃 ★製品のみを3ケース以下ご発注の際は運賃がかかります。




